PAGE

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«31»_декабря_ 2009 г.                                                                   №_3675_

г. Тверь

О внесении изменений
в городскую целевую программу «Комплексные меры содействия противодействию  злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на территории г. Твери на 2009 – 2011 годы», утвержденную решением Тверской городской Думы от 01.06.2009г. № 100 (140).

В соответствии со статьей 42 Положения о бюджетном процессе в городе Твери, утвержденного решением Тверской городской Думы от 25.09.2009г.         № 188 (228), и на основании пункта 20 решения  Тверской городской Думы от 18.12.2009 № 288 (328) «О бюджете города Твери на 2010 год»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в городскую целевую программу «Комплексные меры содействия противодействию злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту  на территории г. Твери на 2009 – 2011 годы»  (далее – Программа), утвержденную решением Тверской городской Думы от 01.06.2009 № 100 (140) «Об утверждении городской целевой программы «Комплексные меры содействия противодействию злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту  на территории г. Твери на 2009 – 2011 годы», следующие изменения в части, касающейся 2010 года:
1.1. Раздел паспорта Программы «Исполнители Программы» изложить в редакции:
«

	Исполнители  Программы
	Администрация  города Твери;

Администрация Заволжского района в городе Твери;
Администрация Московского района в городе Твери;
Администрация Пролетарского района в городе Твери;
Администрация Центрального района в городе Твери;
Департамент здравоохранения и социальной политики администрации города;
Управление информации и территориального общественного самоуправления администрации города;
Управление образования администрации города;
Управление по культуре, спорту и делам молодежи  администрации  города;
Управление Федеральной службы России по контролю за оборотом наркотиков по Тверской области (по согласованию).

».

1.2. Раздел паспорта Программы «Объемы и источники финансирования»
изложить в редакции:

«

	Объемы и источники

финансирования
	Общий объем финансирования по Программе из средств городского бюджета – 2845,0 тыс. руб., в том числе:

- 1000,0 тыс. руб. - 2009 год;

- 555,0 тыс. руб.   - 2010 год;

- 1290,0 тыс. руб. - 2011 год.

  ».

1.3.    Раздел 4 Программы «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в редакции:
«Необходимый  объем  средств  на   реализацию   Программы   составляет  2845,0 тыс. руб., в том числе:

по разделу I «Профилактика злоупотребления наркотиками» - 1705,0 тыс. руб.;

по разделу II «Выявление, реабилитация лиц, допускающих немедицинское    потребление наркотиков» - без финансирования;

по разделу III «Мероприятия в сфере содействия противодействию незаконному распространению наркотиков и злоупотреблению ими» - 160,0 тыс. руб.;

по разделу IV «Укрепление материально-технической базы УФСКН России  по Тверской области» - 980,0 тыс. руб.

Источник финансирования Программы – бюджет города Твери».

1.4.   Приложение к Программе изложить в редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.

2.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3.
Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

4.
Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника управления защиты правопорядка и административных органов      администрации города Козлова А.К.
Глава администрации города Твери

                                        В.Б. Толоко